



# ARNEIROZ



## PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

**Empresa:** AMM COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME

**Representante:** ALIAIN MONTEIRO MACHADO

**Endereço:** AV FELINO BARROSO, 1001, BAIRRO FÁTIMA

**Cidade:** FORTALEZA - CE

**CNPJ:** Nº 46.745.146/0001-67

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.10.14.01**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DO ENSINO EM TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ.

### DOCUMENTOS RECEBIDOS:

01 – Proposta de Preços;

Declaro ter recebido, na presente data, os documentos acima referidos.

Arneiroz/CE, 05 de novembro de 2024.

Data do recebimento: 05/11/2024

Horário do recebimento: 11:00

Assinatura: Alain Monteiro Machado

Recebido Por: [Assinatura]

# AMM COMÉRCIO VAREJISTA LTDA

## CNPJ:46.745.146/0001-67



Arneiroz-CE, 05 de novembro de 2024

Á

Comissão de Contratação

Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE

Ref.: Dispensa de Licitação nº 2024.10.14.01

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à **Dispensa de Licitação** em referência, cujo objeto é a: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DO ENSINO EM TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ**, pelo valor global de R\$ 45.127,50 (quarenta e cinco mil e cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. DE MEDIDA	QUANTIDADE	MENOR PREÇO	VALOR TOTAL
1	APONTADOR PARA LAPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADA SIMPLES APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, COR:VERDE, TAMANHO: PEQUENO	UNID.	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
2	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	UNID.	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00
3	BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA 100 UND BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COMPRIMENTO:34 MM, LARGURA:23 MM, ALTURA:8 MM, COR:BRANCA	CAIXA	16	R\$ 28,00	R\$ 448,00
4	CADERNO 10 MATERIAS CADERNO A4 10 MATERIAS	UNID.	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
5	CANETA ESFEROGRAFICA COMPACTOR 0.7 AZUL C/100 UND CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA:PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:GROSSA, COR TINTA:AZUL	CAIXA	10	R\$ 73,50	R\$ 735,00
6	CANETA ESFEROGRAFICA COMPACTOR 0.7 PRETO CX C/100 UND CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA:PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:GROSSA, COR TINTA:PRETO	CAIXA	10	R\$ 73,50	R\$ 735,00
7	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETA, NA COR VERDE FLUORESCENTE	UNID.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00

ALLAIN



	CANETA, MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:VERDE				
8	CLIPS NR 2/0 MEDIO GALVANIZADO CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:ALUMÍNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLÁSTICO REVESTIDO EM ABS, CLIPS FIXAÇÃO NO BOLSO	CAIXA	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
9	CLIPS NR 3/0 MEDIO GALVANIZADO CLIPE, APLICAÇÃO:APARELHO FIXADOR CLIPS, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO 4,80 MM, CAPACIDADE P/FIXAR ATÉ 35 FOLHAS	CAIXA	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
10	CLIPS NR 4/0 MEDIO GALVANIZADO CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, APLICAÇÃO:APARELHO FIXADOR CLIPS, MATERIAL:METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO 4,80 MM, CAPACIDADE P/FIXAR ATÉ 40 FOLHAS	CAIXA	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
11	CLIPS NR 6/0 MEDIO GALVANIZADO CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, APLICAÇÃO:APARELHO FIXADOR CLIPS, MATERIAL:METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO 6,40 MM, CAPACIDADE P/FIXAR ATÉ 50 FOLHAS	CAIXA	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
12	CLIPS NR 8 GRANDE GALVANIZADO CLIPS	CAIXA	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
13	COLA ESCOLAR POLAR BRANCA 90G CX C/12 COLA, COMPOSIÇÃO:CARBONO, APLICAÇÃO:MICROCOSPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLA DE CARBONO CCC, TIPO: LÍQUIDO	CAIXA	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
14	COMPASSO ESCOLAR COMPASSO ESCOLAR DE METAL	UNID.	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
15	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL:BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO:FRASCO, APLICAÇÃO:PAPEL FAX ML, VOLUME:18 ML	UNID.	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
16	ENVELOPE 120G 163X225 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS:AUTOSSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 163 X 225 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO	CAIXA	20	R\$ 69,50	R\$ 1.390,00
17	ENVELOPE KRAFT NATURAL 80G 310X410CX ;C/100 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 80 G/M2, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE,	CAIXA	20	R\$ 87,50	R\$ 1.750,00

ALLAN



	TAMANHO:CERCA DE 310 X 410 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO				
18	ENVELOPE SACO KRAFT, FORMATO 229X324MM 80G C/250 UND EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 80 G/M2, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA 229 X 324 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO	CAIXA	20	R\$ 138,50	R\$ 2.770,00
19	ENVELOPE SACO KRAFT, FORMATO 250X353MM 80G C C/250 UND ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL:PAPEL VERGÊ, GRAMATURA:80 G/M2, COMPRIMENTO:250 MM, ALTURA:353 MM, COR:BRANCA	CAIXA	20	R\$ 138,50	R\$ 2.770,00
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X40M BASE FITA ADESIVA, TAMANHO:GRANDE, COR:TRANSPARENTE	UNID.	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X45M BASE FITA ADESIVA, TAMANHO:GRANDE, COR:TRANSP	UNID.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
22	FITA DUPLA FACE 30M X 19MM	UNID.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
23	FITA GOMADA 170M X 80MM	UNID.	60	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00
24	GEOPLANO QUADRADO E TRIANGULAR COM ÁREAS MATERIAL PEDAGÓGICO MMP	UNID.	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
25	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES	UNID.	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
26	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX C/5000 UND GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:9/10	CAIXA	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
27	LAPIS DE COR 12 CORES	CAIXA	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
28	LAPIS PRETO Nº 2 LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DUREZA CARGA:HB, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL CARGA:GRAFITE Nº 2	CAIXA	40	R\$ 21,50	R\$ 860,00
29	MASSA MODELAR MASSA MODELAR CX COM 12 CORES 180 G	CAIXA	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
30	PAPEL SULFITE 60 KG 180 G/M2 COM 50 FLS	PACOTE	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
31	PAPEL SULFITE A4 40 KG 120 G/M2 COM 50 FLS	PACOTE	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
32	PAPEL SULFITE A4 OFFICE 210X297MM 75G/M CAIXA 10 RESMA PAPEL CANSON, TAMANHO:A4, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, GRAMATURA:180 G/M2, COR:BRANCA	CAIXA	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
33	PASTA ABA ELASTICA 40CM PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO:COM ABAS E ELÁSTICO, LARGURA:250 MM,	CAIXA	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00

ALAN



	LOMBADA:85 MM, COMPRIMENTO:355 MM, CAPACIDADE:100 FOLHAS				
34	PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO:PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO:32 CM, LARGURA:24 CM, COR:TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VERTICAL, LISO E COM 2 FUROS, APLICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO	UNID.	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
35	PASTA COM ELÁSTICO PAPELÃO OFÍCIO	UNID.	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00
36	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 12 CORES PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA:FELTRO, COR TINTA: 25VARIADA	CAIXA	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
37	PLACA ISOPOR ISOPOR PLACA EPS T1 F ANTICHAMAS 1MT X 50CM X 10MM 25 FOLHAS	UNID.	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50
38	REGUA TRANSPARENTE DE 30CM RÉGUA COMUM, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:MILIMETRADA, TIPO MATERIAL:RÍGIDO, COR:TRANSPARENTE	UNID.	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
39	TESOURA DE USO GERAL 25CM TESOURA PORTÁTIL, TIPO:FACA, CAPACIDADE CORTE AÇO:1,90 A 2,80 MM, CAPACIDADE CORTE ALUMÍNIO:3,50 MM, QUANTIDADE GOLPES POR MINUTO:1.500 UN, POTÊNCIA:500 WATT, PESO:2,70 KG, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220/230 V	UNID.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
40	TINTA GUACHE COM 6 CORES 15ML TINTA GUACHE COM 6 CORES 15ML CAIXA	CAIXA	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
41	TRANSFERIDOR 180 GRAUS TRANSFERIDOR 180 GRAUS 12CM, PLÁSTICO, COM ESCALA	UNID.	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
<b>TOTAL LOTE ÚNICO:</b>				<b>R\$ 45.127,50</b>	

**DECLARAMOS**, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução das Entregas; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado;

**DECLARAMOS**, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação, inclusive a margem de lucro.

**Proponente: AMM COMÉRCIO VAREJISTA LTDA**

**Cnpj nº: 46.745.146/0001-67**

**Nome do Representante Legal: ALLAIN MONTEIRO MACHADO**

**Cpf nº: 012.136.033-40**

**E-mail: allainmonteiro@hotmail.com**

*ALLAIN*



**Endereço:** Av. Felino Barroso, 1001, Bairro Fatima, Fortaleza/CE

**Valor Global da Proposta:** R\$ 45.127,50 (quarenta e cinco mil e cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

**Dados bancários:** Agência 0001 Conta 61945967-7

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente,

*Allain Monteiro Machado*

**ALLAIN MONTEIRO MACHADO**

**Cpf nº: 012.136.033-40**